(
PROTOCOLO Nº: 06329/2013     DATA: 07/06/2013     HORA: 13:01     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03587/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que, efetue revitalização da camada asfáltica, em Rua da Vila Diva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a revitalização da camada asfáltica da Rua Fagundes Varela, próximo à residência de número 90, na vila Diva.

Justificativa:

Moradores alegam que, o buraco foi aberto pelo Departamento de Água e Esgoto para serviços há mais de seis meses. O buraco provoca transtornos e reclamações, visto que, se chove acumula água que, com o sol exala mau cheiro e serve de criadouro do mosquito transmissor da Dengue. À noite atrapalha o sono de quem mora próximo, pois, devido a pouca visibilidade, quando os veículos atingem o buraco provocam barulho que acorda moradores.

Varias reclamações já foram protocoladas na autarquia responsável, mas, os munícipes alegam que não recebem respostas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de junho de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg